- 1 -

国立大学法人 長岡技術科学大学

平成30年度第１回経営協議会議事要旨

日 時  平成30年４月26日（木）14時15分～15時27分

場 所  長岡技術科学大学 マルチメディアシステムセンター

出席者  東議長、天羽委員、合田委員、関委員、谷口委員、トラン委員、中野委員、

鎌土委員、三上委員、秋山委員、佐藤委員、中出委員、大石委員

（議事の表決委任による出席 池田委員、磯田委員、大貝委員、五味委員）

陪席者  齋藤監事、滝上監事、和田附属図書館長

事務局  総務部長、大学戦略課長、企画・広報室長、総合情報課長、研究・地域連携課長、

総務課長、財務課長、監査室長、企画・広報室室長補佐、財務課課長補佐、

総務課課長補佐、総務課課長補佐、総務係長、総務課専門職員

議事に先立ち、東議長から平成29年度第６回議事要旨(案)について説明があり、案のとおり

承認した。

審議事項

１．学長選考会議構成員の選出について

 東議長から資料１に基づき、学長選考会議規則に則り、本会議から４名の構成員を選出願い

たい旨説明があり、審議の結果、大貝委員、中野委員、谷口委員、天羽委員を選出した。

報告事項

１．平成29年度資金運用実績について

 秋山委員から資料２に基づき、報告があった。

２．長岡技術科学大学の紹介ビデオの作成について

 東議長から、平成29年度に作成した紹介ビデオ２本について報告があり、その後上映した。

３．ＮａＤｅＣ構想について

 東議長から資料３に基づき、長岡市及び長岡市内に所在する３大学１高専で推進する「Ｎａ

ＤｅＣ構想」について、報告があった。

                                     以 上